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Önsöz 

 
 

Son  dönemde  özellikle  İngiltere’nin  birlikten  ayrılması 

(Brexit), Mülteciler konusundaki üye ülkeler arasındaki derin 

farklılıklar, Yunanistan’da yaşanan mali kriz  sonrası Avrupa 

Para Birliğinden çıkarılması tartışmaları ve üye ülkelerde yük‐

selen aşırı milliyetçi hareketler Avrupa Birliğinin (AB) gelece‐

ğine  yönelik  tartışmaların  artmasına  yol  açmaktadır.  Buna 

karşın,  Avrupa  Birliği’nin  gelişimi,  üst  norm  ve  kimliğinin 

oluşumu, komşu ve aday ülkelere etkileri akademik camiada 

halen  ilgi görmektedir.   1950‐95 arası dönem akademik çalış‐

malar, AB’nin kurum ve normlarının oluşumu üzerine yoğun‐

laşırken, 1995 ve sonrası çalışmalar AB nezdinde oluşturulan 

kurum  ve  normların  AB  ile  ilişki  içerisindeki  ülkeleri  nasıl 

etkilediği üzerine yoğunlaşmıştır.  

Bu bağlamda, Türkiye‐AB  ilişkileri artan bir şekilde aka‐

demik tartışma konusu olmaktadır. Fakat AB‐Türkiye ilişkileri 

genellikle  sorunsal  bir  düzlemde  ele  alınıp;  temel  anlamda 

Türkiye‐Yunanistan/Kıbrıs  ilişkileri  düzleminde  irdelenmek‐

tedir. Türkiye’deki, siyasal, ekonomik, demokratik, kimlik ve 

benzeri  konulardaki  değişim,  dönüşüm  ve  gelişmelerde 

AB’nin  rolü  akademik  anlamda  henüz  yeterince  tartışılmış 

değildir. AB’nin Türk siyasal, ekonomik, demokratik ve sosyal 

hayatındaki  değişim,  dönüşüm  ve  gelişimindeki  rolünün  ne 
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olduğu  konusunda  akademik  literatürde  bir  boşluk  bulun‐

maktadır.  Bu  çalışma,  özellikle  AB’nin  Türkiye  üzerindeki 

etkileri  üzerine  literatürdeki  eksikliğin  doldurulmasına  bir 

nebze katkı sunmayı amaçlamaktadır. 

Türkiye’nin demokratik gelişiminde AB’nin oynadığı ro‐

lün öneminden hareketle, kitabın  ilk bölümünde Türkiye’nin 

Avrupa Birliğine (AB) üyelik sürecinde asker‐sivil ilişkileri ve 

temel  insan  hakları  alanlarında  yaşanan  değişimler  irdelen‐

miştir. Yrd. Doç. Dr. Erol Kalkan, makalesinde AB’nin etkile‐

diği  Türkiye’deki  Demokratik  değişimler  sonucunda  sivil 

aktörlere duyulan güvenin arttığını ve daha önceki dönemler‐

de  toplumun  öteleştirilen  kesimlerinin  hükümete  ve  siyasal 

rejime  desteğini  artırarak  anti‐demokratik  girişimlere  geçit 

vermediğini  savunmaktadır.  Çalışmada,  AB’nin  Türkiye’de 

anti demokratik  girişimlerle  iktidar değişimine direk  olmasa 

da, Türk siyasal rejimini demokratikleştirerek ve insan hakla‐

rının gelişimine katkı sunarak dolaylı olarak önemli bir katkı 

sunduğu ortaya konmuştur. Dolayısıyla Türkiye’nin otoriter‐

leştiğine yönelik AB tarafından artan eleştirilere karşı farklı bir 

yaklaşım sergilenmiştir. 

Kitabın  ikinci bölümünde  ise yasama, yürütme ve yargı 

erklerinin  yanısıra demokrasinin  sağlıklı  işlemesi  için  4.  güç 

olarak kabul gören basın ve medyanın  temel olgusu etik ko‐

nusunda AB  sürecinde  Türkiye’de  yaşanan  değişimler  ince‐

lenmiştir.  Yrd. Doç. Dr.  İsmail  Cem  Feridunoğlu  tarafından 

yazılan  bu  bölümde, medya  etiği  konusunun  sadece  Türki‐

ye’nin AB üyeliği açısından değil, aynı zamanda ülke demok‐

rasisi adına önemi vurgulanmıştır. Bu noktada, Basın Konse‐

yi’nin, etik kodlar gibi profesyonelleşmeye yönelik girişimle‐

rinin bazı Güney Avrupa ülkelerinden daha erken uygulama‐

ya koymuş olduğunun altı çizilmiştir. 
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Ulus üstü, ulusal ve yerel yönetimlerden oluşan çok kat‐

manlı bir yapı olan AB içerisinde hizmette etkinlik ve demok‐

rasi konusundaki önemlerinden dolayı yerel yönetimlere veri‐

len  önem  büyüktür.  Bu  noktadan  hareketle  kitabın  üçüncü 

bölümünde,  Türkiye’ye yönelik AB mali yardımlarının içeriği 

incelenmiş,  ayrıca Giresun  örneği  temelinde,  bu  yardımların 

yerel boyutu ele alınmıştır. Yrd. Doç. Dr. Burak Hergüner ve 

Ergün Altıyaprak tarafından yazılan bu bölümde, yerel yöne‐

timlerin halkın  ihtiyaçları ve gereksinimleri konusunda mer‐

kezi yönetimden daha fazla bilgiye sahip olduğu, bu nedenle 

belediyelere ve yerel yönetimlere daha yoğun olarak AB mali 

yardımları  konusunda  eğitim  ve  bilgilendirme  toplantıları 

düzenlenmesi ve yerel yönetimlerin  teşviklerle proje üretme‐

sinin  sağlanması  gerektiği  sonucuna  varılmıştır.  Ayrıca,  AB 

mali yardımları kullanılarak üretilen projelerin genelde uygun 

alanlara yönlendirilmiş olduğu ancak yine de yerel yönetimle‐

rin  farklı  koşulları  olan  AB  programlarına  yönelik 

farkındalıklarının artırılması gerektiği ortaya konmuştur.  

Kitabın  dördüncü  bölümü,  Avrupa  Birliği  ve  Türkiye 

vergi uyumlaştırmasına ayrılmıştır. Bunun sebebi ise, Avrupa 

Birliği’nin  kuruluşundan  bu  yana  temel  hedefinin,  kişilerin, 

malların, hizmetlerin ve sermayenin serbest dolaşımını engel‐

leyen  unsurların  ortadan  kaldırılmasını  hedeflemesidir.  Bu 

hedefe ulaşmada vergi uyumlaştırması konusu önem taşımak‐

tadır. Yrd. Doç. Dr. Muhammed  Samancı  tarafından  yazılan 

bu bölümde, Avrupa Birliği’nde vergi uyumlaştırması ve Tür‐

kiye’nin bu süreçte ne durumda olduğu  incelenmektedir. Ça‐

lışmada, Türkiye’nin Avrupa Birliği vergi muktesebatına  tam 

bir  uyum  sağlamak  için  çabalarını  sürdürmekte  olduğunun 

altı çizilmektedir. 
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Turizm sektörü, hem Avrupa Birliği hem de Türkiye için 

önemli  bir  hizmet  sektörüdür.  Bu  noktadan  hareketle,  Prof. 

Dr. Asıf Yoldaş  tarafından  yazılan  son  bölümde  ise Avrupa 

Birliği’nin  ortak  bir  turizm  politikasının  olmadığının  ve  tu‐

rizmin  ortak politikalardan  etkilenen  bir  sektör  olarak karşı‐

mıza çıktığının altı çizilmektedir.  Yoldaş, Türkiye’nin Avrupa 

Birliği ile en uyumlu olduğu sektörün turizm olduğunu ancak 

yine de  bazı  eksiklikler  bulunduğunu  savunmaktadır. Çalış‐

mada, AB ve Türkiye’nin sektördeki üstünlükleri, zayıf yönle‐

ri ve fırsatları tespit edilerek bir karşılaştırma yapılmıştır. 

Kitabın okuyuculara faydalı olması dileğiyle.  

             

             Editörler,  

          Nisan, 2017 
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konularında  dersler  vermekte  ve  akademik  çalışmalar  yap‐

maktadır. 

 

Erol KALKAN 

Lisans  eğitimini Yeditepe Üniversitesi  İİBF  Siyaset  Bilimi  ve 

Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde yaptı. Yüksek lisans eğitimi‐

ni The University of York,  İngiltere, SBE’de ve Doktora eğiti‐

mini The University of Kent, İngiltere, SBE Uluslararası İlişki‐

ler ABD’da  yapan Kalkan’ın Avrupa  Birliği, Avrupa  Birliği‐

Türkiye  ilişkileri, Türk dış politikası ve Türkiye’de demokra‐

tikleşme  süreci  üzerine  çalışmaları  bulunmaktadır.  Kalkan, 

halen  Avrasya  Üniversitesi  İİBF  Uluslararası  İlişkiler  Bölü‐

mü’nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. 

 

Asıf YOLDAŞ 

Birinci  lisans  eğitimini  Niğde  Üniversitesi  İktisadi  ve  İdari 

Bilimler  Fakültesi  İşletme  bölümünde,  ikinci  lisansını  ise 

Kyrgyz Republic Peoples Friendship University named After 

A. Batyrov Hukuk fakültesinde tamamladı. Yüksek Lisans ve 

Doktora eğitimini Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü‐

sü  İşletme  Ana  Bilim  Dalında  tamamlayan  YOLDAŞ,  2016 

yılında  Profesörlük  unvanını  almıştır.  Pazarlama,  Tüketici 

Davranışları  ve Turizm  alanlarının  yanı  sıra Türk Cumhuri‐

yetleri ve Akraba Topluluklarının sosyal ve ekonomik durum‐

ları ve Türkiye  ile  olan  ilişkileri  ile  ilgili  bilimsel  çalışmaları 

bulunmaktadır. Halen Avrasya Üniversitesi  İktisadi  ve  İdari 

Bilimler  Fakültesi  Uluslararası  İşletmecilik  ve  Ticaret  bölü‐

münde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 
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Muhammed SAMANCI 

Lisans ve yüksek lisans eğitimini Musul Üniversitesi İİBF Ma‐

liye ve Banka Bölümü’nde, Doktora eğitimini ise Dokuz Eylül 

Üniversitesi  Sosyal  Bilimler  Enstitüsü  Maliye  Bölümü’nde 

yapmıştır. Maliye tarihi, mali hukuk ve ortadoğu vergi sistem‐

leri  üzerine  çalışmaları  bulunmaktadır.  Lisans  ve  yüksek  li‐

sans düzeyinde dersler vermekte olup, halen Avrasya Üniver‐

sitesi İİBF Maliye Bölümü’de öğretim üyesi olarak görev yap‐

maktadır.  

 

 

Ergun ALTIYAPRAK 

Kütahya  Dumlupınar  Üniversitesi  İnşaat  Mühendisliği  ve 

Anadolu  Üniversitesi  ‘Yerel  Yönetimler’  bölümünde  lisans 

eğitimini  tamamladı.  Ardından,    Avrasya  Üniversitesi’nde 

Yerel Yönetimler üzerine Yüksek  lisans  eğitimini  tamamladı. 

Bir süre, Serbest Mühendislik Müteahhitlik Hizmetleri ve Şan‐

tiye Şeflikleri gibi görevler yürüttü. Sonrasında sırasıyla Aluc‐

ra  Belediyesi  Fen  İşleri Müdürlüğü, Giresun  Belediyesi  Fen 

İşleri  Şefliği, Giresun Belediyesi Su Kanal Müdürlüğü  Şefliği 

yaptı. Halen, Giresun  Belediyesi  Fen  İşleri Müdürlüğü  yap‐

maktadır.   
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